
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА 

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022 г.                                                                                         №   322- О 

 

пос. Первомайский 
 
 

Об организации питания обучающихся 

 в 2022-2023 учебном году в МБОУ СОШ 16 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от 29.08.2022 г. № 1008 

«Об организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Белореченский район» и в соответствии с методическим рекомендациями по 

обеспечению питанием  (приказ МОНиМП Краснодарского края от 

16.08.2022 г. № 1903 «Об утверждении методических рекомендаций по 

обеспечению питанием обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Краснодарского края»)                              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Клыковой С.С. заместителю директора по ВР, Протасовой А.И. 

заместителю директора по АХР, Гребенниковой Е.А. ответственному по 

питанию организовать горячее питание обучающихся с 1 сентября по 28 

декабря 2022 года. 

2. Утвердить категории питания обучающихся: 

- бесплатное питание обучающихся 1-4 классов, обучающихся в школе; 

- бесплатное двухразовое питание детей с ОВЗ, детей-инвалидов, 

обучающихся в школе в 1-4 классах; 

- компенсационные выплаты за двухразовое питание школьникам 1-4 

классов, имеющим статус ОВЗ и детям-инвалидам, обучающимся на дому; 

- питание школьников 1-4 классов, нуждающихся в лечебном и диетическом 

питании; 

- питание обучающихся 5-11 классов за родительскую плату; 

-бесплатное двухразовое питание детей с ОВЗ, детей-инвалидов, 

обучающихся в школе в 5-11 классах; 

- компенсационные выплаты за двухразовое питание школьникам 5-11 

классов, имеющим статус ОВЗ и детям-инвалидам, обучающимся на дому; 

- льготное питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей с 

родительской доплатой; 

- льготное питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей с 

родительской доплатой; 



- льготное питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей на 

денежную дотацию; 

- льготное питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей 

на денежную дотацию. 

3. Сформировать списки обучающихся, получающих питание, 

следующих категорий: 

- бесплатное питание обучающихся 1-4 классов, обучающихся в школе; 

- бесплатное двухразовое питание детей с ОВЗ, детей-инвалидов, 

обучающихся в школе в 1-4 классах; 

- компенсационные выплаты за двухразовое питание школьникам 1-4 

классов, имеющим статус ОВЗ, обучающимся на дому; 

- питание школьников 1-4 классов, нуждающихся в лечебном и диетическом 

питании; 

- питание обучающихся 5-11 классов за родительскую плату; 

- бесплатное двухразовое питание детей с ОВЗ, детей-инвалидов, 

обучающихся в школе в 5-11 классах; 

- компенсационные выплаты за двухразовое питание школьникам 5-11 

классов, имеющим статус ОВЗ и детям-инвалидам, обучающимся на дому; 

- льготное питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей с 

родительской доплатой; 

- льготное питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей с 

родительской доплатой; 

- льготное питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей на 

денежную дотацию; 

- льготное питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей 

на денежную дотацию. 

4. Обеспечить реализацию школьного мониторинга движения 

обучающихся прибыл (выбыл) из указанных категорий в соответствии с 

приказом от 31.08.2022г. № 321-О «О проведении муниципального 

мониторинга организации горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ 

16». 

5. Контролировать соблюдение сбалансированного питания детей 

школьного возраста, реализации ежедневного рациона  в соответствии с 

согласованным и утвержденным  меню, разработанным поставщиком услуг 

по организации питания в соответствии с требованиями. 

6. Усилить родительский контроль за организацией питания 

обучающихся в соответствии с приказом управления образованием от 

10.08.2022 № 918 «Об утверждении Положения, регламентирующего 

проведение мониторинга организации родительского контроля за 

организацией питания в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Белореченский район и организацией 

родительского контроля в 2022-2023 учебном году». 

7. Согласовать и проконтролировать реализацию программы 

производственного контроля, основанной на принципах ХАСПП в 



соответствии с приказом управления образованием от 11.08.2022 № 919 «Об   

организации и проведении мониторинга производственного контроля за 

организацией горячего питания в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Белореченский район в 2022-2023 учебном 

году». 

8. Обеспечить реализацию программы «Разговор о правильном 

питании» в соответствии с воспитательным планом работы МБОУ СОШ 16. 

        9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ 16                                            И.Б.  Сергеева                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


		2022-08-31T14:02:55+0300
	Сергеева Ирина Борисовна




